Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 760/2022

São Roque, 2 de março de 2022.

Prezada Senhora,

Solicito motonivelamento e cascalhamento para
a Rua Veranice Motta Rosseti e para a Estrada Retiro da Serra, ambas
localizadas entre os bairros Alto da Serra e Caetê.

Os pedidos se fazem necessários pois a rua e a
estrada estão em estado bem ruim, sem manutenção, com pontos de erosão e
mato crescendo. Por várias vezes os moradores entraram com pedido de
manutenção da Rua Veranice sob o número de protocolo da Prefeitura
Municipal de São Roque 1784/2022, em 31/01/2022, e 1976/2002, em
02/02/2022. Inclusive, uma moradora relatou a este Vereador que abriu o
protocolo 7643/2019, em 23/04/2019, e esteve pessoalmente duas vezes no
departamento de obras. Mesmo assim, os problemas da localidade nunca
foram resolvidos.

Portanto, pede-se que seja dada atenção especial
aos casos e que sejam feitas as devidas manutenções da Rua e da Estrada a
fim de evitar maiores transtornos e possíveis acidentes.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura Municipal da Estância
Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 02/03/2022 - 09:57 2815/2022/AH

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: RHXT5753276RJMZA
		2022-03-04T16:35:46-0300